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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ВІВТОРОК. 2. ЧЕРВНЯ 1925.Число 66 Сторона 3.

ВІДПОВІДЬ ТРОЦЬКОГО НА БРЕХНІ ПАНСЬКА ПРОВОКАЦІЯ. провадять також і класову-бо
ротьбу з буржуазією, бо вони 
знають, що тільки пролетар
ська країна може цілком за
безпечити їхні національні по
треби. .Через те Мурини ба
жають успіхів Радянській дер
жаві, в якій нема ріжимці між 
расами і націями.

Бурхливі оплески 
слова т. Дейвиса.

З поля науки і техніки
Редактор 

бітюпого часопису. "Соидеі
ва позапартійних мас робітнії 
кіі І селян до керуваиня дер 

, : що П провадить ваша 
партія, ні в якому разі ве « 
наближенням до буржу 
парлямеит*|«ію1 системи, бо во
на адійсвжмгпгя в ранцях ра
дянського реиащу під керовни- 
цтвом кок у ні* епічної партії- 
, Політику пильної уваги до 
інтересів селянина, як дрібно
го виробника товарів, що П про
вадить партія, не ножна ні в я 
кому разі в шикати за визнання 
переваги вільної торгом і над 
і ошядізнок, бо мова йде про 
повільний можливо безболк-вмй 
перехід. села до і-оціялізму за 
посередюіцтвом заходів, при 
< тасованих до еконоиіки та пси 
хольоґіі селянина.

Коди в свій час англійські партії верх взяли поміщики й 
куркулі.

Тоді партія “Пяст" розко
лолася. Частина її, переважно 
дрібний куркуль, середняк та 
бідняк, вийшла з партії й за
снувала власну ^нову партію 
"Визволення”.

Але й ця партія “Визволен
ня" не стояла в обороні селян
ської бідноти. Незадоволена 
селянська біднота склала ще од 
ну нову селянську партію — так 
звану незалежну.

Це страшенно кололо око як 
польської буржуазії взагалі, 
так і польським поміщикам та 
куркулям з'окрема й особли-

чормосотемщ сфалшували впер 
ше “листа Зйювєеа", то инші 
уряди дрібних і великих ка- 
піталістичних держав теж по-

Воркер" звернувся до т. троць- ВСЕУКРАІНСЬКА АРХЕОЛЬО- 
ПЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ.

шуються вчені инших респу
блік С.Р.С4Р.

На майбутній конференції 
вперше виступлять представн
ик нових краевнх музеїв, які 
засновано під час революції:— 
коростенськнй, уманський, чер
каський, білоцерківський, Зве
нигородський, олстерськнй, со- 
еннцькнй та винницький.

За короткий час ці музеї 
здобули численні наукові ма
теріали, працюючи в тісному 
контакті з робітництвом та се
лянством.

ь кого а таким листом:
“Arma. Кремль, тов. Трбць

чалм вживати цей спосіб про- В місті Одесі, в серпні ц. р. 
відбудеться перша Всеукраїн
ська археольогічна конферен
ція. Справу організації конфе
ренції провадить Всеукраїн
ський Археольогічннй Комітет 
Всеукраїнської Академії Наук 
à Київі.

Для підготовчої роботи та 
повнішого охоплення й вико
ристання всіх наукових твор
чих сил центру та періфе- 
рії утворено три підготовчі 
комітети : в Київі, Одесі та Хар
кові.

До праці в підготовчих ко
мітетах, крім наукових сил, 
втягаєтсья 
організації, що провадять до
сліди в галузі матеріальної 
культури, та, що можуть допо
могти в переведенню розкопів, 
в зібранню матеріялів до кон
ференції.

Райони ДІЯЛЬНОСТІ! підготов
чих комітетів ухвалено такі: 
Київ охоплює Правобережжя, 
Харків — Лівобережжя та О- 
деса — Степову Україну.

Для координації та виро
блення загального плину всієї 
підготовчої роботи в Київі бу
ло скликано нараду по підго
товці, до конференції.

На конференцію крім науко
вих робітників У.С.С.Р. запро-

вкрнли
■ока ції.

Буржуї преса широко ця 
Істмат. Ваг яа 

стають в ній, жертвою інтриги, 
висловлюють думну, що ви при 

ітавнтк-я де, де мокра 
я! та BLibHOÏ торговлі * При 
шліть, будь ласка. 800 елів від 
твіді для "('онде* Воркер". 
— Врік Верней".

Зараз теж саме, що було з 
“листами Зіновєва", повторя
ється з “бомбами" та “вибу
хами".

Фашистський уряд Цанкова в 
Болгарії добре скорнсто бував- 
ся вибухами бомби в катедрі, 
щоб пустити кров робітництву 
та селянській бідноті Болгарії.

За болгарськими фашістами 
тягнуться польські панн.

Радіо принесло, принаймі, 
звістку, що в помешканню ви
конавчого комітету Незамо- 
жньої Селянської Партії став
ся вибух бомби. Польська по
ліція загаласувала про кумуні- 
ÇTMMHy змову й розпочала з 
цього приводу арешти робіт
ників та селян.

Але провокацію панську ши
то білими нитками й тільки 
дурням не видко, що цей вибух 
бомби в помешканню незале
жної селянської партії в Вар
шаві підстроїла польська полі
ція.

т

КОЛЮЧКИ.
Руданського баба, поставив

ши в церкві одну свічку свято
му Микиті, а другу Чортові — 
сказала люднім:

“Треба всюди, добрі люде.
Приятеля мати".
А Рнпиндя в “Укр. Голосі” з 

27. травня, в статті “Наука з 
Манітоби" пише:

“Українцям 
завсігди своїх людей у кожній 
партії* щоб в разі, як та пар
тія прийде до сили. Українці 
мали до неї доступ”.

Нема то по дипльоматію, як 
українські баби.

-!

У відповідь на цей лист тав. 
Троцькяй івдіе-іае редакторові 
недільній робітничої Газети в 
Лондоні Ерікоеі Верне*) такого 
листа:

во. НОВИЙ ТИП ПАРОВОЗА.
,Теперішні паровози викори

стовують звичайно не більше, 
як пятнайцяту частину загаль
ної скількости енергії спалюва
ного в них палива. Щоб збіль
шити відсоток.використання е- • 
нерпі на паровозах з недавньо
го часу уживайзть так звану 
“перегріту пару". Але й цей 
винахід мало поліпшує вико
ристання палива. Один профе
сор цірїхського політехнікуму 
(Швейцарія) недавно винай
шов новий тип паровоза; в 
ньому тиск, замісць звичайних 
12—15 атмосфер, буде збіль
шений до 60 атмосфер; разом 
з тим уживатиметься багато 
вдосконалень, які некорисну 
витрату палива зменшать до 
найменших розмірів.

Отже, щоби зразу мати За
чіпку й зарізати молоду пар
тію, польська буржуазія через 
свою поліцію підстроїла вибух 
бомби в помешканню незале
жної селянської партії.

Це для того, щоби мати при
чіпку кричати, що незалежна 
селянська партія готує якийсь 
то* замах й під такий крик за
арештувати та катувати селян
ську бідноту.

Але дарма. Селянська бідно
та в Польщі — велика сила й 
панам не розбити її,, на які-6 
провокації вони не кидалися.

В. Б&рода.

У підготовленій мною до дру
ку книжці я досліджую питан
ня П|ю демократію, диктатуру 
та вільну торгом*) у пристосо- 
ванні ;ц> умов Англії та прихо
джу до висновку, що дальший 
розвиток Англії не можна пого
дити я економічними та полі
тичними умовами буржуазної 
парламентарної демократії.

УфЧ'Ь хід історичного рОЗВІІТ- 
ку не' спростовує, а підтвер
джує, головні принципі проле
тарської революції, іцо їх тео- 
[.стично форму.'уопав Лєнін і 
практично переводить 
партія”.

“Книжка Істмжяа, про яку ви 
пишете, мені невідома, буржу
азні Газети, що цитують цю кин 
жку, до мене не дійшли. Зви
чайно. я заздалегідь і категори
чно відкидаю всякі коментарі, 
скеровані п(юти російської ко
муністичної партії. Тверджен 
кя преси, що иаче-б то я спів
чуваю буржуазній демократії 
та вільній торговлі, про які ви 
імшете, це грубі вигадки. Я 
вважаю разом дпартією радий 
саку систему, диктатуру, про- 
лєтаріяту та монополь зовні 
твої торговлі за головні умови 
Саіціялістичиого будівництва. 
Політика широкого прятягяен

порядно мати
культурно-освітні

В Коломиї,почав виходити 
часопис “Голос Дяків”. Реда
гує його дяк і кличе всіх дя
ків, без ріжниці віри й полу, 
ставати його передплатниками. 
Мета часопису; “Боротьба дя
ків за кращу долю, аж до по
біли".

Будуть тепер мати архангели 
(небесна поліція) роботу.

У Польщі істнувала раніше 
одна селянська партія, що зва
лася “Пяст”. В цій селянськійнаша »1

Л. Тін/цький”.
»

ДЕЛЕГАЦІЯ СЕЛЬІНТЕРНУ НА З'ЇЗДІ 
РАД В ХАРКОВІ.

Дописувач з Крейтон Майн, 
Онт., пише до “У.Р.В.”, що там 
дячок збірав гроші для попа, 
а назбіравши, дав з ними дра
ла. Жертводавці тепер шука
ють за тим Маячком.

Чому? Хіба-ж тільки все по
пові та попові?

Хай хоч раз буде Дякові.

АМЕРИКАНСЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ 
В МЕКСИКО. МОСУЛЬСЬКА СПРАВА.

» Дня 5. травня до Харкова 
прибула з Київа делегація ЦК 
Модру і Селянського Інтерна
ціоналу на чолі з т. Домбалем.
На стації делегацію зустріла 
спеціальна депутація 9. Всеу
країнського з’їзду Рад і пред
ставники ріжних робітничих, 
селянських і червоноармій- 
ських організацій. ,

Прибуття потягу з членами бурхливими оплесками, 
делегації було зустрінуто бур- Далі з палким привітанням 
хливими оваціями і криками:
“Слава” і “Хай живуть борці за 
революцію”. Далі відбулися 

розбишацький характер. Але привітання прибувши*, 
за останній час безземельні се- На з’їзді Рад виступали з 

ине обєдиалися в земельний промовами: італійський делє- 
оюз, готовий йти єдиним ґат Міліолі і американський 

фронтом з комуністичною пар- делегат, Мурин, Дейвис.
Тов. Міліолі вітав представ

ників працюючих України від 
імени італійських робітників і 
зазначив, що він радий вітати 
Всеукраїнський з’їзд Рад і о- 

ці. Гі вожди справжні агей- хоче братиме участь в роботі 
ти капіталу Злучених Держав з’їзду.
і не мають майже жадного Міліони трудящих Італії у- 
впливу на робітничі маси. важно ставляться і прислуху- 

Анархісти мало чим ріжнять- ються до тої великої бороть
ся від членів Партії Праці й не би, що її провадять українські 
мають ніякого впливу на робіт- робітники й селяне на фронті
ничі маси. , відновлення свого зруйновано- ми користуються люде инших

Комуністична.партія чим да- го господарства. Італійські ро- рас. В Америці, незважаючи на 
лі, тим більше стає не тільки бітники й селяне чекають від її культурність, до цього часу 
партією робітничих мас, а й се- першої в світі робітничої дер- панують рабовласницькі тен- 
лянсьщіх. Вона має великий жави нових успіхів в галузі денції, які перш за все відби- 
вплнв на селян, яких не оборо- державного й господарського ваються на стані Муринів

будівництва, які наповняють Мурини, провадячи велику 
серця робітників всього світу боротьбу за рівноправність,

надією на краще майбутнє.
Це накладає на будівельни

ків робітниче^ держави осо
бливу відповідальність й осо
бливі завдання. Ми перекона
ні, закінчив тов. Міліолі, що у- 
країнський пролєтаріят, звіль
нений революцією, виправдає 
надію своїх італійських братів.

“Дейлі Миї.і" повідомляє, І Радикальна ту>іецька Газета 
що турецький ангорський уряд (“Джі нхунет” не без підстави 
недавно зробив англійському у- заявляла, іцо нерішучість Фе- 
рядові пропозиції щодо вреґу- хті-Вся сприяла інтригам вели 

Кандидат республіканських '.-цтання моеульеької справи, ких земельних власників схід- 
партій на президента Німеччи- ;, Мосуль — цс назва міста і о мої Анатолії*. Спадкоємець Фе
ни Маркс дякує в відозві своїм круга колишньої турецької дер хті-Бея, Іемет-паша, рішуче те 
виборцям за те, що його не Жави, дуже багатий нафтовими пер взявся і ос таточно здушив 
вибрали президентом, а лає джерелами.) повстання в Анатолії,
комуністів, що не голосували Відомо' що брнтійський ім- , Розвязання справи з Мосулем

періялізм вперто добивається на користь Англії мало би на- 
пршіучення Мосуля до Іраку, слідком збільшення сепарати- 
Мосудь є культурним та еко- етичного руху в Туреччині, 
помічним центром Курдіетану. Туреччина, як повідомляє 

Фармері Злучених Держав | Турецький меморандум, пода- “Дейлі Мейл" и]юпонує анґ.йй 
переконалися, що кукурудзу lmjj на Льозанеьку конферен- еьким фірмам підписання уго- 
вигідніше продавати ґальона- 1LjKI_ .шзначаг., що на 503,000 дії щодо будови кількох заніз 
ми, чим бутлями. людиоети, Мосуль має 263,000 ничнх ліній, які а’єднували-б

Курдів 140,000 Турків, 20,000 турещ.кнй кордон з кількома 
Іелізів, 31,000 инших мусул- портами Чорного моря. Крім 
май, 30,000 Арабів. Анґлій- того Англійцям було-би дору- 

жуть конкурувати з поліцією. , ька політика вживала всіх за- чено будову кількох нортін.
Треба сподіватися комерції-)- ХОдіВ] щоб викликати сепарати- Туреччина проявляв свої 

ного обєднання між бутлегера- ,.тмчні тенденції у тих Курдів, мирні бажання, пропонуючи 
ми і поліцією. які бажають утворити курдську англійському урядові мирним

державу, незалежну під Туреч- шляхом рознизати справу. І’а- 
ни зараз з великою ненавистю Газети пишуть,.що,поліція в чини Що разу, капі засідали зон з тим вона хоче підтримати 
ставляться до капіталістичного Форт Виліям арештувала за а(5о мали ш( ідати збори ЛІГИ свої права на Мосуль, який до
світу, що не дає можливости буглеґерство кількох визнач-, [jaujf, н курдській країні вибу- жить на перехресті старих тор- 
чорним Муринам користувати- них, популярних громадських ха-|0 реакїційне повстання, я готельних ціляхів, які звязують 
ся всіми тими правами, що ни- діячів. Імен іх не проголошує. К1> піддержували англійські ка- Чорне море з Багдадом та ІІер-

Певно боїться, щоб ще біль- піталістн. _ сію з Середземним морем."
Останнє курдське повстання , Намаганням брнгійського ім- 

було підтримало; турецькою, ре- неріялізму ангорський уряд 
В Китаю знову приходить акційною пресою. Вплив цієї протиставить таким чином своє 

до нормального стану... Там преси був настільки значний, подвійне бажання підтринува- 
починаеться горожанська вій- що бувший турецький міністер ти мир та забезпечити Туреччи-

Фехті-Бей не зміг вжити захо- ні її справжню незалежність, 
дів, яких вимагала ситуація.

Мексико стала справжньою 
напів-кольоніею Злучених Дер
жав. До >919 р. ця країна була 
полем завзятих боїв між аме
риканським та англійським ка
піталом, але сегодня американ
ський капітал остаточно пере
міг англійський. Мексиканські 
борги Злученим Державам дог 
ходять до 700 міліонів доларів.
Злучені Держави мають у сво
їх руках Я0 процент капіталу, 
яложеного в нафтову^ проми
словість і більше половини ка
піталу ' вложеного в залізниці.
Англію було переможено неу 
тільки на господарчому полі.Тс 
але і на політичному: між Ан
глією та МАсико нема більше тією, 
днпльоматичних зносин.

- Мексиканський уряд не мо
же припинити внутрішньої бо
ротьби, яка розриває державу 
з 1910 року. Найважнішою при
чиною усієї внутрішньої бо
ротьби, це земельна. Від 80 до 
90 відсотків землі перебуває в 
руках великих земельних вла
сників, більшу частину яких 
складають Еспанці. Селяне не 
мають землі й живуть в злиде- 
них умовах. Кажуть, що мекси
канська революція ”д а л а“ 
землю селянам, але до цього 
часу вони володіють лише 2-ма 
біліонами гектарів, що є ли-

5 процент всієї землі і не няють ані члени так званої Пар- 
дивлячись на це. великі земель- тії Праці, ані анархісти.

ні власники вимагають, шоби 
селяне заплатили за ці клапті, 
які вони мають.

Незадоволення безземельних 
селян було головною причи
ною мексиканської “револю
ції", яка тяглася з 1910 по 1924 
рік. Ця “революція" в дій- 
сности була лише безперестан
ним неорганізованим повстан
ням селян, яке вибухало то в 
одній, то в другій частині краї
ни. Повстанця носило, цілком

»

t
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Слова т. Міліолі були вкриті

на него.. «
Такий тепер світ, що нікому 

не догодиш.
виступив т., Дейвис. Він вітав 
зібравшихся від імени амери
канських робітників, фармерів, 
а також від імени Муринів, що 
мешкають в Америці.

Стан 10 міліонів Муринів в 
Америці, є дуже важкий. Ми, 
Мурини, були обдурені амери
канською буржуазією, яка по
ставила нас в лави французької 
армії воювати за інтереси капі
талізму.

Але війна і головним чином

Бутлегери в Злучених Дер
жавах скаржаться, що не мо-

*

Щодо робітничого руху, то 
він поділений на три течії.

Партія Праці є частиною 
Американської Федерації Пра-

I

— поведінка буржуазії після 
війни, відкрили нам очі. Мури-

*

»

ше їх не спопуляризувати.і
V

на.ше
Куркуленко.в

■в
♦

шкода часу. Між иншими доказами наведу лист мусить боронитися, що в руках кожного з при- 
Ласкавця, який шифрує по 12-ій главі єванге- сутних є частина його життя, сказав швидко і 
лія Луки, посланий охранці на другий день піс- злісно:
ля боротьби в домі товариша Ґальперіна. Ось — Дозвольте, панове! — (Не відважився 
він в послідовному і певному перекладі з ши- вже сказати: товариші.) — Дозвольте пано

ве!... Хочу мати над собою більш авторітетний 
суд. Ту7 є люде, яких незнаю! Незнаю навіть 
хто вони і як можуть судити мене?... Ось цьо
го пана незнаю. Бачу його вперше. Хотів-би я 
знати, коли пізналися з ним инші. Де і як по
знайомилися ви з ним Северлів?

— Сьогодня, тут в лісі...
— Ага! Тільки тут!... І вірите більше йо

му, як мені... А ви Соломко?
— Знаю товариша Барвінова давно...
— Барвінова!... Імя це ані разу не було зга

дане в партійних кругах!... Це звичайний карі- 
єрович, яких сьогодня багато...

— Ні — це є товариш, за якого ручу я, і 
знаю його давно — заявив Андреєв.

Але-ж й мене знаєте давно... Чому-ж ду
маєте, що власне я є зрадником, а не він?!

Ласкавець свідомо шукав продовження суду. 
Бачив, що немає ані крихти надії на рятунок. 
Бачив, що необхідно ухилятися від прямих від
повідей, звалювати вину на инших, брехати і 
обманювати в таємній надії, що запутае суддю, 
і хаосом заперечень замаже темні місця. Але 
як рішаюча ухвала су h у буде відлежена — ах, 
тоді утіче на край світа, в Америку, або захо
вається в тайниках охранки. Утіче!

— Немасте посвідки, що цього листа писав 
я! -г- відповідав Барвінову. — Потверджую, що 
обвинувачення ваше є брехнею і що ви присла
ні поліцією для провокації!...

(Далі буде.)

І особу. Було видко, що за всяку ціну хоче від
гадати, хто його головний ворог, хто І бризне 
йому обвинуваченням в обличчя. Тоді знову 
домагався доказів.

Виступив Барвінов.
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найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНАЦІНА КРОВІ ї
t

(ПОВІСТЬ.) е
Переклав М. ІРЧАН.

фер: КАРПАТСЬКА НІЧ—, Буду мати честь подати цілу низку дока- 
; зів вашої безсумнівної вини. Хочете відпові
дати мені на деякі питання?

Ласкавець вмилив в нього очі. Найтяще було
— В такому випадку — продовжав Андреєв йому це, що з обвинуваченням виступає люди- 

— підозріння може впасти на кого-небудь з на. *ку перший раз в життю бачить. Хто є його 
нас, а кожна чесна людина, дійсно віддана на- ‘ суддею? Відкіля'прийшов цей невідомий, шо 
шій спільній ідеї, на бажання товаришів повинна знає про його таємниці? Хто він?

І — Дозвольте, погляну, яке маєте число оку-
— Ясно.™ Але хіба-ж підозріваєте когось з ; лярів — спитав Барвінов. — Можу?

І звернувся до присутних:
— Порівняйте оці окуляри з ось цими роз-

“Утеча була переведена через еікно, яке о- 
значене в пляні, котрий я післав вам під числом 
шестим. Про це я нічого не знав, як і біль
шість инших, що були в помешканню. Ніколи я 
не надіявся, щоби щось подібного могло ста
тися. Як-би був окружений цілий будинок, ні
хто не міг-би втікти, бо спаслися всі тим, що 
спустилися на дах сусіднього будинку (чисто 
41, Дереніва), відти на балькон і по дереві на 
долину. Був то прохідний дім і ми вийшли в 
другу вулицю, де не було ані одного салдата. 
Розуміється, я був примушений втікати з ин
шими. Імени забитого я ще не довідався. Зва
ли його Невідомим, Мабуть походив з Ни
жнього Новгороду. Як довідаюся, повідомлю 
вас. Ваш ранений полонений, зветься Васьків 
і жив в домі ч. 28 в Торговій вуличці. Якщо не- 
маєте подрібностей про його особу, негайно пі- 
шлю вам. Так, добре що пригадав: ше сього
дня знищте окуляри і записник, які загубив я 
підчас утечі з дому Гальперіна”.

по исдмно вийшла а друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то оостарайтеса 
купити, і будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді ак ви ее- 
речитаете П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
шипа робітництва а Америці 
Коли чигадте, то не можете так 
довго відірватися від книжки.

(Продовження.)
а

^ оправдатися.t

наших товаришів?
— Так.
— Н-ну-у-у? — протягнуті всетакн ще ціл-1 битками... Шкло однаково сильне...

ком спокійно Ласкавець. * Всі переглянули і переконуточо хитнули го-

жоки не перечитаєте до кіицд.
Письменник М. Ірчаи сам пе

режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події а старому краю. 
Читаючи “Карпатську иіч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
п найбільш приступний спосіб,

— Так... З цеї причини ми покликали_вас. ловами.
‘ щоби ви оправдалися, щоб ви доказали, як уз-, —• Так, шкло однакове.
жете... В зраді обвинувачують власне вас— , Соломко, <звернувши окуляри, хутко обтер

Як з тяжким намаганням вимовив Андреєв цг хустиною свої руки, 
слова, всі глянули на Ласкавця. Він сидів в куті
блідий, з очима повними зворушення, ніби хо- ві , потвердив від себе, 
тів дико закричати. Але цей вираз на його о- ' — Потребую цього на пізніше — продов-
блйччі був тільки хвилинку. Страшним напру- жав Барвінов. — Ще одно питання: Ласкавче, ви 
женням волі старався Запанувати над собою. ' мали записник в червоній сафяновій окладинці. 
Хутко втер хустинкою обличчя, як-би стирав з Де він? 
нього маску попости. Та обличчя залишило
ся бліде, тільки очі звузилися і зрівнялися уста.
Дрожала нервово час від часу борода.

— Чо— чо-му-ж так? — сказав повільно, 
поборюючи зворушення. — Це треба доказа
ти. Це подда бре... брехня!

Очі його бистро перескакували з особи на

бо ціла книжка
чайно зрозуміймо мовою. На
друковані вона на найкращому 
папері окладника а артистич-

й— Так, і мені видається, що шкла однако-
I»

ним малюнком а двох кольорах.
КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО

ЖАЛІЄТЕ! РОЗЇЮ6СЮДНЮП- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Барвінов читав виразно, після кожного ре
чення робив передишку і дивився просто на Ла
скавця. Як перечитав першого листа, спитав:

— Писали ви це, Ласкавче?
Той мовчав. '
— Писали ви це, Ласкавче? —повторив пи

тання Барвінов.
Ласкавець підняв голову і тупо глянув по 

всіх. Потім, як-би спамятався і пригадав, що

Вискдаються книжки ад во-
— Не знаю. Так! Загубив десь. Загубив. 
-Де?

вередннм надісланням грошей
ЦІНА S6 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення а грішми— Не знаю. Бог святий знає.
— Товариші! — звернувся до всіх Барвінов 

— докази, які я маю в руках, я не складав в хро- 
нольогічному порядку. Є між' ними дрібні ли 
сти жандармам і нам над ними задержуватися

тя на таку адоесу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Man.%•
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